
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. listopadu 2015

Č. 207, www.metro.cz

LIMBERSKÝ
SE VRACÍ
FOTBALOVÁ NOMINACE STRANA 18

XXXL SLEVY!

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

-44%
NA OBÝVACÍ STĚNY
VÍCE NA XXXLUTZ.CZ

%
+11%EXTRA SLEVAve dnech6-8.11.

in
ze

rc
e

in
ze

rc
e

Min. 80

Max. 120

Pelikáni zamířili ze safari do zimovišť v zoo, moc se jim nechtělo
Kvůli přicházející zimě se včera v zoo ve Dvoře Králové uskutečnil odchyt ptáků žijících na vodních plochách v areálu safari. Pracovníci je přestěhovali
do zimovišť v zázemí zahrady. Ptákům se to však zrovna dvakrát nelíbilo. Procedurou prošlo celkem 36 pelikánů. Naopak divoce žijící ptáci pocházející
z Česka, například kachny, volavky, husy či potápky, na dvou rybnících v areálu safari zůstávají přes celou zimu. ČTK

Svátek slaví: Karel, Karla

Za vytlačení dodávky
15 a půl roku vězení
Pokus o vraždu. Řidič jaguaru před dvěma lety v Brně vytlačil auto se šesti lidmi na svodidla. Další trest.
Zákaz řízení vozidel na deset let. Agresivita za volantem. Vytlačování ze silnice za pět let přibylo STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 4. listopadu 2015 02

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Politici se dohodli,
že se dohodnou.

Zástupci ANO, ČSSD a Troj-
koalice se včera domluvili, že
budou pokračovat ve společ-
ném jednání o budoucí podo-
bě vedení Prahy. Další schůz-
ka je naplánována na příští tý-
den. Všechny tři strany tvrdí,
že do zítřejšího zastupitel-
stva o případné jiné koalici
jednat nebudou.
Koaliční krizi odstartovalo

říjnové jednání zastupitel-
stva, kdy byli odvoláni čtyři
radní, a to i hlasy koalice. „Se-
šli jsme se a deklarovali vůli
pokračovat ve vyjednávání,“
řekla primátorka Adriana Kr-
náčová (ANO). Koalice podle
ní zatím stále existuje. Zastu-
pitelé se sejdou ve čtvrtek,
kdy bude pokračovat přeruše-
né říjnové jednání. „Neměli
bychom se tam jako koaliční
partneři ničím překvapit

a bude jen dotažen již schvá-
lený program. Pravděpodob-
ně stáhneme některé body z
programu, ale to si řekneme
ještě před začátkem jedná-
ní,“ řekl předseda klubu
ČSSD Karel Březina. Podle Kr-

náčové stáhnou nejspíš bod o
majetkových poměrech býva-
lé předsedkyně pražského
ANO Radmily Kleslové. Jed-
nat se ještě bude o případ-
ném stažení bodu o řešení za-
kázky na svoz odpadů. Žádné
nové body na program zařaze-
ny nebudou, a to ani body tý-
kající se případné dovolby
radních – v původně jedenác-
tičlenné radě je nyní sedm
lidí. ANO aČSSD v pondělí po-
depsaly deklaraci, v níž uved-
ly, co chtějí do budoucna po-
žadovat. S devíti body včera
seznámily Trojkoalici.
Podle Jana Wolfa nebude

zatím s jinými stranami jed-
nat ani Trojkoalice. Rada by
podle Wolfa mohla být kom-
pletní v lednu únoru 2016.
„Já nepředpokládám, že v nej-
bližší době se vůbec budou
personálie řešit. Od kolegy
z ANO zaznělo, že je možné,
že se rada vrátí do plného slo-
žení v lednu únoru,“ řekl
Wolf. ČTK

Třicet let
Jedna z dominant Prahy,
žižkovská televizní věž
slaví třicet let. Věž vyso-
kou 216 metrů stavěly
v letech 1985 až 1992 In-
ženýrské a průmyslové
stavby Ostrava podle ná-
vrhu architekta Václava
Aulického a statika Jiřího
Kozáka. Od položení zá-
kladního kamene uplynu-
lo v těchto dnech třicet
let. MAFRA

inzerce

Vše při starém.
Koalice pokračuje

Již druhý ročník festivalu brazilských filmů
Kino Brasil se koná od zítřka do neděle v Biu
Oko na Letné. Festival Kino Brasil promítne ten-
to rok osm projekcí. Nebude chybět ani animo-
vaný snímek, dokument či film vyslaný Brazílií
do oscarového klání. Všechny snímky jsou
ukázkou současné brazilské kinematografie.
Jedná se o unikátní akci, jelikož brazilské filmy
jsou v českém prostředí téměř neznámé. Festi-
val si bere za cíl představit divákům tropickou
zemi v její různorodosti a okleštěnou od stereo-
typů. V rámci festivalu se návštěvnícimohou tě-
šit na projekci doplněnou o diskusi o brazilské
společnosti, výstavu fotografií či na dva víken-
dové večírky nabité hudbou pod taktovkou bra-
zilských a pražských DJ v Café Jedna. MET

Citát

Potkáme se příští týden
na dalším vyjednávání.
Nové radní zatím volit
nebudeme.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Zprávy krátce

Za umlácení
tchyně i 20 let
Obětí vraždy, která se
stala v březnu v praž-
ských Nuslích, byla mat-
ka přítelkyně údajného
pachatele. Rosen Dimit-
rov Mitkov prý na starou
nemohoucí ženu zaúto-
čil ve společném bytě po
předchozí hádce kopy
a údery pěstí. Za vraždu
spáchanou zvlášť suro-
vým způsobem mu hro-
zí 15 až 20 let vězení
nebo i výjimečný trest.
Pražský městský soud se
bude obžalobou zabývat
11. a 12. listopadu.

Vyřazené T3 pro
zničený Mariupol
Praha možná daruje ně-
kolik vyřazených tramva-
jí T3 ukrajinskému
Mariupolu. Se záměrem
souhlasilo představen-
stvo pražského dopravní-
ho podniku. O kolik
tramvají a jakou finanč-
ní hodnotu daru by
mělo jít, zatím není jas-
né. Vedení firmy si dá
připravit podklady. ČTK

Brazilský film.
V letenském Oku



www.metro.cz PRAHA středa 4. listopadu 2015 03

Podnikatel plánu-
je jezdit s novými
vozy za 18 korun
za kilometr.

Taxislužba Tick Tack brněn-
ského podnikatele a majitele
společnosti Student Agency
Radima Jančury chce v Praze
ostatním provozovatelům
konkurovat nízkou cenou.
K současné flotile vozidel
Audi A6 od Nového roku zave-
de segment taxíků střední tří-
dy s cenou 18 Kč za ujetý kilo-
metr. „Chceme začít jezdit se
stovkou nových vozidel Ško-

da Octavia na stlačený zemní
plyn (CNG),“ řekl včera Janču-
ra. V současnosti společnost
provozuje flotilu 150 vozů
Audi. Jejich počet plánuje spo-
lečnost od ledna rozšířit na
200 a k nim přibude zmíně-
ných sto škodovek provozova-
ných pod značkou Green-Pra-
gue. Celkem společnost ob-
jednala zatím nezávazně 600
těchto vozů na stlačený zem-
ní plyn, jejich odběr ale pod-
miňuje získáním dostatečné-
ho počtu řidičů.
Na rozdíl od zahájení pro-

vozu před dvěma lety už ne-
chce spoléhat na řidiče nováč-
ky, ale má zájem o zkušené
šoféry. Ty chce konkurenci

přetáhnout především vybírá-
ním nižší provize za služby
dispečinku. Řidičům chce
proto nabídnout služby dispe-
činku za tisíc korun. Spolu
s pronájmem octavie by měl
řidič zaplatit zhruba 13 tisíc
korun měsíčně. Od snížení
nákladů pro řidiče taxi spo-
lečnost očekává, že se podaří
omezovat množství podvodů
zejména na cizincích, který-
mi jsou pražští taxikáři dlou-
hodobě pověstní. Tento cíl si
nicméně Tick Tack stanovil
už před dvěma roky, kdy na
pražský trh vstupoval.
Nyní Jančura uznal, že

okrádání zákazníků se zatím
příliš neomezilo. ČTK

Cestující si mohou na tabletu uvnitř zkontrolovat trasu a cenu cesty. MAFRA

Jančura chce mít
nejlevnější taxíky

inzerce

Zprávy krátce

Blogerka vydá první knihu
Před necelými dvěma lety se herečka Marie Doležalová
rozhodla, že pro zábavu bude psát vlastní blog, který po-
jmenovala Kafe a cigárko. Po roce její s lehkostí a vtipem
psaný blog dostal nejprestižnější literární cenu u nás –
Magnesii Literu. Nejlepší z něj vychází koncem letošního
listopadu knižně. ARCHIV MD

Město opraví
důležité nábřeží
Dvořákovo nábřeží projde
rekonstrukcí. Důležitá ko-
munikace tvořící hranici
památkové rezervace je
zejména vlivem povodní
ve velmi špatném stavu.
Oprav se dočká vozovka,
chodníky i přilehlá veřej-
ná prostranství. Rada měs-
ta rekonstrukci plánuje
na rok 2017.

Strážníci nakoupí
majáky a vysílačky
Městská policie nakoupí
radiostanice a majáky do
nových služebních vozi-
del. Zakázky za několik
milionů schválila včera
rada města. Strážníci do-
končují další soutěže za
desítky milionů korun.
Většinou tím skončí nevý-
hodné a dříve kritizované
smlouvy. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 4. listopadu 2015 04

Karlínský park se
dočkal nového
kabátu.

Karlínští pejskaři i maminky
s dětmi se konečně dočkali. Po
sedmi měsících kopání, bou-
chání a řezání se o víkendu ko-
nečně otevřel park na Karlín-
ském náměstí. Zatímco někte-
ří si jeho nový vzhled, jejž zdo-
bí nová kašna či dětské hřiště,
pochvalují, jiní neskrývají
zklamání.

„Místo díry tady máme teď
kašnu. Předtím tady byla jen
ta díra,“ popisuje podle ní jedi-
né pozitivum, které rekon-
strukce přinesla, Aneta Plýha-
lová. Kdo si park naopak ne-
může vynachválit, je pětatřice-
tiletý čtenář Metra Zdeněk V.
„Nová podoba parku je hroz-
ně fajn. Hned jsem si tu musel
dát na lavičce snídani a půllit-
ránek červeného,“ pochvaluje

si čtenář. Nová podoba náměs-
tí se podle místostarosty os-
mičkyMatěje Fichtnera přiblí-
žila více jeho historickému já.
„Blíží se původnímu vzhledu
z doby svého založení,“ vysvět-
luje místostarosta.
Největší část z šestačtyřice-

timilionové rekonstrukce po-

kryly prostředky z evrop-
ských fondů. Nové náměstí
bylo obohaceno o více než
pět tisíc metrů čtverečních
nových chodníků, padesát
čtyři nových stromů, tři infor-
mační panely, dvacet sedm
lamp či devadesát devět lavi-
ček. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dominantou parku je nově zrekonstruovaná kašna. ČTK

Anketa

Jiřina Mimrová (60)
Líbí se mi každá zeleň,
parků není nikdy dost
a nový styl sem sedí. Po-
vedlo se i hřiště pro děti
a oplocení, takže budou
mít rodiče klídek, když
si děti hrají.

Markéta Mimrová (28)
Se psem se tu pohybuje-
me jen výjimečně. Je to
hezká plocha v kontras-
tu městské šedi a dopra-
vy. Pohled na park z uli-
ce, když vychází ráno slu-
níčko, je nyní nádherný.

Anketa

Aneta Plýhalová (25)
Vzhledem k tomu, jak to
dlouho trvalo, se dal nový
park udělat líp. Takhle vy-
padá vlastně úplně stejně
jako předtím. Mohli by
sem také dát koše na tří-
děný odpad.

Jan Lusk (41)
Mám obavu, aby se to tu
nezvrhlo v ráj pejskařů.
Chtělo by to víc popelnic
se sáčky. U kašny také
mohli zbudovat zábrad-
lí. Jako rodič v tom spat-
řuji jisté riziko.

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

Slavíme
5 LET!

Sfoukněte si
5 DNÍ SLEV!

7.–11. 11. 2015 5 dní výhodných nákupů
v Galerii Harfa

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Nové náměstí lidé
vesměs chválí

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 4. listopadu 2015 05

Včera uplynulo čtyřicet let od
smrti jednoho z nejvýznam-
nějších pražských politiků
meziválečné a poválečné éry
– starosty Karlína, pražského
primátora, ale i náměstka
předsedy vlády a nakonec
předsedy exilové Rady svo-
bodného Československa Pet-
ra Zenkla. Autorem jeho živo-
topisu je Martin Nekola.

Proč dnes patří Zenkl mezi
pozapomenuté politiky?
Hlavní „zásluhu“ na tom

pochopitelně má minulý re-
žim. Když Petr Zenkl v srpnu
1948 emigroval a v USA příští
dvě desetiletí vedl protikomu-
nistický exil, domácí propa-
ganda z něj učinila nejhorší-
ho zrádce, válečného štváče,
posluhovače imperialistů
a všechny pozitivní zmínky
o jeho dosavadní práci muse-
ly zmizet.

Napsal jste o něm knihu,
co vás na jeho osobě upou-
talo?
Právě ten smutný fakt, že

ačkoliv se vypracoval z komu-
nální úrovně až na vrchol a še-
desát let pracoval pro národ,
ať už doma, nebo v exilu, je
Zenklovo jméno dnes skoro
neznámé. Snad moje knížka
trochu zvýší veřejné povědo-
mí o tom, co vykonal a jaké
zásluhy si připsal.

Praha 8 na Zenkla nezapo-
mněla, jeho jméno nese li-
beňská ulice, ještě něco
ho v Praze připomíná?
Kromě jména na náhrobku

na Vyšehradském hřbitově
mě nic nenapadá. Mladičký
Zenkl po univerzitě začínal
jako pedagog na obchodní

akademii. Možná by tedy ne-
bylo od věci pojmenovat po
něm nějakou školu. Nebo po-
kud se Pražané dočkají dal-
ších stanicmetra, proč by jed-
na nemohla nést jméno Petra
Zenkla? Jak si mnozí pamatu-
jí, stanice Primátora Vacka
už kdysi zdobila trasu C...

Zenkl byl úspěšným komu-
nálním politikem, dokon-
ce karlínským starostou.
Zanechal tam svou stopu?
Od léta 1919 do konce roku

1921, kdy Karlín spolu
s šestatřiceti dalšími před-

městími splynul do Velké Pra-
hy, skutečně vykonával sta-
rostenskou funkci. V karlín-
ské komunální politice se po-
hyboval už od roku 1911.
Coby zastupitelměl na staros-
ti problematiku školství a pře-
devším sociální otázky. Za-
sloužil se o výstavbu školek,
jeslí, hřišť, starobince, ústavu
péče o matky, reorganizoval
chudinskou péči a tak podob-
ně. Vpravdě hvězdnou hodi-
nu pak zažil 14. října 1918,
v samotný konec první světo-
vé války, když během gene-
rální stávky hovořil z balko-

nu karlínské radnice ke stov-
kám dělníků. Tehdy už bylo
jasné, že má před sebou vel-
kou politickou budoucnost
překračující hranice Karlína.

Tomáte pravdu. Stal se
pražským primátorem...
Když se v květnu 1937 ujal

funkce primátora, měl před
sebou smělé plány výstavby
nových čtvrtí, kompletní re-
novace kanalizace, hovořilo
se dokonce o kopání metra.
Jenže to vše muselo ustoupit
obraně republiky před Hitle-
rem.

Jaká byla jeho nejvýznam-
nější rozhodnutí v pražské
politice?
Než byl zvolen primáto-

rem,měl za sebou patnáct let
pilné každodenní práce. Vy-
konával třeba funkci předse-
dy takzvaného Ústředního so-
ciálního sboru, tedy institu-
ce, pod kterou spadala veške-
rá sociální agenda hlavního
města – od výstavby bytů pro
potřebné po péči o přestárlé,
invalidy či sirotky. Obecně
celé moderní pojetí sociální-
ho státu nese zčásti Zenklův
rukopis.

Zenkl má velkou zásluhu
i o vznik Masarykových do-
movů, dnešní Thomayero-
vy nemocnice.
Velkým problémem v Pra-

ze byl dlouhodobě nedosta-
tek lůžek a ubytovacích kapa-
cit pro všechny, kteří zůstali
odkázáni na pomoc, tedy
opět přestárlí, chudí, nemoc-
né děti, samoživitelky, invali-
dé. Zenkl pomohl prosadit vy-
budování Ústředního sociál-
ního ústavu hlavního města
neboli Masarykových domo-
vů, které se po svém otevření
k 10. výročí založení republi-
ky v říjnu 1928 staly nejmo-
dernějším zařízením svého
druhu v Evropě. Čítaly tehdy
dvacet čtyři pavilonů na roz-
loze třiceti hektarů a předsta-
vovaly na tehdejší dobu
opravdu unikátní dílo, nejen
co do zdravotnického a sociál-
ního užitku, ale i architekto-
nicky, technicky a společen-
sky.

s 0% akontací
bez dalších nákladů

• olbenova 80 , raha - 602 2 77
• r ovická 70, raha 10 - 603 710
• eřadi tě 7, raha 10 - 602 355 533

.dojacek.cz Nabídka inancování je pouze ilustrativní. Nechte si zpracovat konkrétní nabídku u autorizovaných prodejců vozů Fiat. Akce je platná do vyprodání zásob u
participujících prodejců. Na poskytnutí produktu nevzniká právní nárok, každá zpracovaná nabídka podléhá individuálnímu schválení. Oiciální údaje o spotřebě
u řady modelů Fiat jsou 3,8-6,7l/100km, emise CO2 86-157 g/km.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zenklova ulice připomíná
primátora neklidné doby

Kdo je to

PhDr. Martin Nekola, Ph.D.,
je badatel, který se dlouho-
době zabývá českosloven-
ským exilem po únoru 1948
a jeho osobnostmi.

● Minulý rok mu vyšla kniha
Petr Zenkl: Politik a člověk,
o pražském primátorovi, po-
válečnémministrovi a poté
vůdci exilu v USA.

● Autor je absolvent politolo-
gie na Filozofické fakultě
Univerzity Karlovy v Praze.

Primátorem byl Zenkl dvakrát, 1937– 1939 a 1945–1946. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 4. listopadu 2015 06

Cizina nabízí
víc sněhu, delší
sjezdovky i srovna-
telné ceny.

Stále více Čechů si v zimě ob-
líbilo Alpy a opouštějí naše tr-
paslíky. Potvrzují to cestov-
ky. „Oproti loni stoupl prodej
zájezdů do rakouských Alp.
Zájem je především o zájezdy
s polopenzí a lyžování na le-
dovcích kvůli jistotě sněhu,“
řekla deníku Metro Kateřina
Komedová z Agentury Zá-
jezdy.cz. Důvodů, proč Češi
preferují spíše zahraniční sva-
hy, je několik. „Odměnou za
ujeté kilometry jsou pro lyža-
ře perfektně upravené sjez-
dovky, na kterých jsou v pod-
statě sami,“ připomíná Simo-
na Fischerová, mluvčí cestov-
ní agentury eTravel.
Lyžařské zájezdy v Alpách

jsou navíc často cenově srov-

natelné s těmi českými (viz
box).
Tuzemštímilovníci lyžová-

ní také v posledních letech
mnohemčastěji tráví v zahra-
ničí i svátky. „Obsazenost
v Alpách na Vánoce a Silvest-
ra je vyšší než loni,“ vyčetla
ze statistik Fischerová. „Větši-
na hotelů totiž láká na speci-
ální silvestrovské menu
a horská střediska organizují
na náměstích koncerty a oh-
ňostroje,“ dodala.

Nadšencůmpro zimní spor-
ty ani nevadí, že za lyžová-
ním musí ujet i stovky kilo-
metrů. „V poslední době je
stále běžnější, že rodina s dět-
mi, která chce jet na hory na
prodloužený víkend, raději
volí zkrácené pobyty v Al-
pách a české hory si nechává
pouze na jednodenní lyžovač-
ku,“ dodala Fischerová.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Administrátoři sociální sítě
Facebook smazali preziden-
tovumluvčímu JiřímuOvčáč-
kovi z jeho profilu fotografie
kvůli nahotě. Mluvčí na to
upozornil na Twitteru. Sním-
ky ukazovaly členky ruské
punkrockové skupiny Pussy
Riot, které jsou podle Ovčáč-
ka „hrdinkami pražské ka-
várny“. „Co vadí na Faceboo-
ku?“ napsal. Facebook mu
sdělil, že obsah odebral, pro-

tože nedodržuje zásady ko-
munity týkající se nahoty.
Na fotografiích byla podle in-
formací médií zachycena
skupina Pussy Riot při vy-
stoupení v pravoslavném
chrámu v Moskvě.

Problémy se svým profilem
na Facebooku měl Ovčáček
i před dvěma týdny. Obvinil
tehdy pražskou kavárnu
z toho, že vyřadila jeho profil
na nějaký čas z provozu. ČTK

Gaudeamus pro studenty
V Brně se koná veletrh vzdělávání. Představují se zde
vysoké školy. Letos výrazně britské univerzity. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
POUKAZ NA NÁKUP NA FORART.CZ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaké materiály mohou řezat plotry?
a) pouze fólie b) fólie a papír c) fólie, papír,

látku, koženku a další materiály

Instrukce k soutěži:

Odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na vyhraj@metro.cz ve
tvaru JMÉNO,PŘÍJMENÍ,ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ,
předmět emailu FORART.
Tři soutěžící vyhrávají poukazy
na nákup v hodnotě 9 200 Kč,
4 000 Kč a 2 000 Kč podle pořadí
správných odpovědí.
Pravidla soutěže najdete na
www.metro.cz

Hudebník Martin Přikryl se spolkem
Podhradí chystá po loňské úspěšné
demonstraci s červenými kartami
17. listopadu další akci. Během oslav
budou moci lidé hodit do urny tipy,

kdo by se měl stát příštím preziden-
tem po Miloši Zemanovi. Box, do kte-
rého lze vložit tipovací hlas, bude
umístěn na Národní třídě, a to od půl
druhé odpoledne. iDNES.cz

Srovnání cen

Ceny lyžování v Čechách
a v Alpách jsou podobné.

● V italském středisku Val di
Fiemme (Superski Dolomiti),
které je od Prahy vzdálené
705 kilometrů, je zhruba
116 kilometrů sjezdových
tratí. Rezidence s bazénem
tu začátkem prosince na
4 dny stojí 4890 korun.
V ceně je i čtyřdenní skipas.

● Lyžařský areál ve Špindlero-
vě Mlýně nabízí 25 kilomet-
rů sjezdových tratí. Srovna-
telné ubytování se čtyřden-
ním skipasem tu vyjde
na 4639 korun.

● Oba příklady platí pro
apartmány pro 4 osoby.

● Čtyřdenní skipas v italském
středisku Val di Fiemme
stojí samostatně 136 eur
(3672 korun).

● Za čtyřdenní skipas ve
Špindlerově Mlýně zaplatíte
do Vánoc 2580 korun.
V hlavní sezoně tu dospělí
za čtyřdenní lyžování dají
3020 korun.

● Alp si můžete užít i ve švý-
carském Davosu nebo ital-
ském Livignu. Zde získáte
skipas zdarma, když
zůstanete na více nocí.

inzerce

Ovčáček. Facebook
mu smazal Pussy Riot

Po Zemanovi. Dejte tip

Alpy za
české ceny



www.metro.cz DOMOV středa 4. listopadu 2015 07

Mastná pokuta
hrozí lidem, kteří
nenahlásí své auto
v depozitu.

Řada aut v Česku je dočasně
vyřazena z provozu. Na silni-
ci nesmí, nemají technický
průkaz a od Nového roku jim
hrozí, že budou navždy vyřa-
zena z registru vozidel. „Po-
kud vlastníte auto, které jste
nechali dočasně vyřadit z pro-
vozu, měli byste do konce
roku nahlásit dopravnímu
úřadu jeho umístění a účel vy-
užití,“ říká Tomáš Neřold,
mluvčí ministerstva dopravy.
„Pozor si musí dát především
motoristé, kteří dali auto do
depozitu před polovinou
roku 2013. Pokud majitelé
těchto vozidel nenahlásí po-
třebné údaje, jejich auto už
nikdy nebude moct zpět na
silnici,“ dodává.

Majitelé aut, kteří vyřadili
auto po červenci 2013, musí
na úřad také. Pokud údaje
o voze nedodají, hrozí jim po-
kuta až 50 tisíc korun. Dopo-
sud museli majitelé odstave-
ných vozů pravidelně prodlu-
žovat lhůtu, na kterou měli
vůz vyřazený. Díky novému
zákonu je tato povinnost čeká
pouze po prvním roce, tedy
jednou za celou dobu umístě-
ní auta v depozitu. MAREK HÝŘ

Robot mu podal cigaretu
Malý žlutý robot je šikula, který by se hodil na stůl prezi-
denta Miloše Zemana. Umí podávat malé předměty. „Mys-
lel jsem, že je to nekuřák, pak se dal přesvědčit,“ žertoval
prezident, když mu cigaretku podal. Jeho práci Zeman vy-
zkoušel včera v Žamberku, když navštívil firmu Bühler CZ.
Společnost vyrábí komponenty do strojů pro výrobu těsto-
vin, čokolády nebo krmiva pro domácí zvířata. Robotka
Zemanovi vyrobili zaměstnanci této firmy. ČTK

Pospíchat na dopravní inspektorát musíte i s lejstry

WWW.OCLETNANY.CZ/fb

DĚTSKÝ
SVĚT
Dětská hernaZDARMA
Všední dny: 14.00 - 18.00 hod.
Víkendy: 11.00 - 18.00 hod.

TMTM

2.-17.11.

Řada lidí má v garáži či na za-
hradě odstavený vůz. Chtějí ho
renovovat nebo jeho oprava
trvá roky, a proto ho vyřadili
do depozitu. Vůz tak sice ne-
smí za silnici, ale majitelé za
něj nemusí platit pojištění.

● Do 31. prosince 2015 však tito
majitelé musí svůj odstavený
vůz nahlásit na dopravním
inspektorátu.

● Oznámení o umístění a účelu
využití dočasně vyřazeného
vozu stojí padesát korun.

● Majitelé vozů, kteří na úřad
půjdou oznámení podat, s se-
bou musí mít velký technický
průkaz a občanský průkaz.

● Starosti si nemusí dělat
majitelé veteránů. Na ně se
nová pravidla nestahují.

Dočasně vyřazené vozy

250
Tolik tisíc aut v registru vozi-
del jsou takzvaně mrtvé vozy.
Není totiž jasné, kdo je jejich
majitelem anebo jestli ještě
vůbec existují, protože je
majitelé v minulosti nelegál-
ně zlikvidovali.

Tisíce aut musí
na kobereček

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 4. listopadu 2015 08

Za pokus o vraždu
dostal víc jak 15 let.

Další gauner, který vytlačo-
val ostatní auta, půjde bru-
čet. Martin Novák dostal trest
15,5 roku, verdikt je ale za-
tím nepravomocný.
Případ se stal v srpnu 2013,

když v Žabovřeské ulici
v Brně vytlačil svým jagua-
rem dodávku se šesti lidmi
na svodidla a došlo k nehodě.
Dva cestující utrpěli zranění.
Trest patří k nejtvrdším, jaký
jiní šílení střelci na silnicích
dostali, soud totiž přitvrdil –
přehodnotil jeho čin na po-
kus o vraždu. Původně Nová-
kovi hrozilo 12 let, a to za
ublížení na zdraví. Zákaz říze-
ní na 10 let soud jen potvrdil.
Z výsledků vyšetřování vy-

plývá, že se Novák před „ne-
hodou“ pohádal s přítelkyní
a jel za ní svým jaguarem
urovnat spor. Při jízdě v kolo-

ně aut se ale údajně choval
agresivně.
Sám soudu popsal, že nedá-

val příliš pozor na řízení, kvů-
li čemuž na něj začala dělat
posádka sousední dodávky
údajně posunky. „V místě,
kde už byly dva pruhy, ji řidič

jaguaru dojel a vytlačil na be-
tonová svodidla. Bylo velké
štěstí, že dodávka neskončila
na střeše,“ uvedl k tomu
mluvčí policie Pavel Šváb. No-
vák soudu řekl, že nemá žád-
ný majetek a pracuje jako au-
tomechanik. MAP, ČTK

Zprávy krátce

Sex pro
postižené
V Česku začaly působit
první speciálně vyškole-
né sexuální asistentky
pro lidi s postižením. Za
služby klienti zaplatí.
„Byly dobře vybírány.
Samy se pro práci roz-
hodly. Mají zkušenosti
s prací s tělem,“ řekla ře-
ditelka organizace Roz-
koš bez rizika Lucie Šído-
vá. Organizace se zamě-
řuje na prevenci sexuál-
ně přenosných chorob.

Doktor Čuně:
soud až v lednu
Výslechem kriminalisty
a znalců pokračoval vče-
ra soud s lékařem Jarosla-
vem Bartákem. Je obžalo-
ván z plánování tří vražd
a vydírání dalších tří
lidí. Barták si ve věznici
v Rýnovicích už odpyká-
vá dvanáctiletý trest za
sexuální obtěžování asis-
tentek (odtud jeho pře-
zdívka doktor Čuně).
Nyní mu hrozí dalších
až 20 let. Soud je odro-
čen na leden. ČTK

Sem se dostanete jenom s Lichtagem
Slavný režisér českého původu Steve Lichtag natočil nový 3D snímek, který diváky zavede
k seychelskému ostrovu Aldabra. Do míst, kam lidská noha nemá možnost vkročit. Film
bude mít českou a slovenskou premiéru 19. listopadu. Poté půjde do zahraničních kin. ČTK

Pirátovi silnic
přitvrdili trest

Další agresivní za volantem,
kteří vážně ohrozili jiné řidiče:

● Luboš Lacina, 22. listopadu
2010 – Za vytlačení pomaleji
jedoucího vozidla z dálnice D1
dostal pětiletý trest vězení
a sedmiletý zákaz řízení. Soud
jej uznal vinným z pokusu
o těžké ublížení na zdraví.
Auto, do něhož najel, se něko-
likrát přetočilo přes střechu. Ři-
dička a spolujezdec se zranili.

● Aleš Trpišovský, 28. června
2012 – Za agresivní jízdu
a ohrožování pomalejších řidi-
čů na D1 soud uložil Trpišov-
skému dvouletý trest vězení

podmíněně odložený na čtyři
roky a zákaz řízení na sedm
let. Soud jej uznal vinným
z přečinu pokus o ublížení na
zdraví a poškození cizí věci.
Podmínky ho zbavila amne-
stie, zákaz zůstal v platnosti.

● Christ Dimitrov Klisurov,
17. února 2015 – Dostal šest
let za to, že si riskantní jízdou
po D1 vynucoval nárok na
jízdu v levém jízdním pruhu.
Muž předjel vůz jedoucí rych-
lostí 130 kilometrů za hodinu
a vybrzdil ho. Řidička prudce
zabrzdila, dostala smyk
a bourala do svodidel. Jeden
člověk se lehce zranil.

Predátoři za volantem

Kočky
Do centra Liberce se zhru-
ba po roce vrátilo oblíbe-
né sousoší Kočky od vý-
tvarnice Martiny Niubo.
Od nároží radnice se pře-
stěhovalo před obchodní
dům Plaza. ČTK

KÚPITE V SIETI GECO, HDS, TESCO A V KAŽDOM DOBROM STÁNKU V PRAHE.

Evita magazín
už aj v PRAHE!

Noembrové číslo
v pedaji

VO

Pátrání po prezidentské stan-
dartě, ztracené při vyvěšení
nadrozměrných trenek nad
Pražským hradem, je podle
MF DNES stále neúspěšné.
Performeři ze skupiny

Ztohoven tvrdí, že kamsi ule-
těla, policie je viní z krádeže.
Standarta nicméně má hmot-
nost přes čtyři a půl kilogra-
mu a podle meteorologů v in-
kriminované sobotní odpo-
ledne v Praze nefoukalo to-
lik, aby vlajku vítr odnesl.
Zájemnavíc není jen o stan-

dartu, ale i o její „náhradu“.

Podle deníku MF DNES už se
na skupinu recesistů Ztoho-
ven obrátila jedna z vysokých
škol, která si trenky chce půj-
čit na oslavy 17. listopadu.
Tedy státní svátek, při němž
se loni odehrál nebývale vel-
ký protest proti prezidentovi
Miloši Zemanovi za pomoci
červených karet.
Spodky, které nyní policie

zadržuje jako důkaz, mohou
rovněž propadnout státu.
A Ztohoven mají podle svých
slov zájemce i z řad galeristů
a sběratelů. iDNES.cz

inzerce

Trenýrky. Chce je škola
a zájem mají i sběratelé



www.metro.cz SVĚT středa 4. listopadu 2015 09

Příčiny letecké
tragédie by mohly
rozklíčovat satelit-
ní snímky.

Americký satelit zaznamenal
nad Sinajským poloostrovem
v době zřícení ruského do-
pravního letadla tepelnou sto-
pu. Informovala o tom stani-
ce CBS News a uvedla, že to
může ukazovat nejen na vý-
buch nálože, ale také na ex-

plozi motoru či palivových
nádrží. Vyšetřovatelé už zača-
li s dekódováním záznamu
z černých skříněk.
Záznamu ze satelitu se

nyní podle CBS News věnují
experti, kteří se snaží určit,
co bylo důvodem výrazné te-
pelné stopy. Stanice neupřes-
nila, z jakých zdrojů se infor-
maci dozvěděla, uvedla jen,
že ji získal dopisovatel televi-
ze věnující se otázkámnárod-
ní bezpečnosti. „V této chvíli
to nemůžeme potvrdit ani vy-
vrátit,“ uvedl k údajné exis-

tenci infračerveného zázna-
mu ruský Mezistátní letecký
výbor, který v postsovět-
ských zemích vyšetřuje letec-
ké nehody.
Vyšetřovatelé očekávají, že

odpovědi na to, co se stalo těs-
ně před zkázou letadla, jim
poskytnou data z letových zá-
znamníků, tedy takzvaných
černých skříněk. S dekódová-
ním záznamů se podle egypt-
skýchmédií začalo v úterý od-
poledne.
Podlemoskevského rozhla-

su z nich vyplývá, že poslední

čtyřiminuty letu vedla posád-
ka běžný rozhovor i normál-
ní komunikaci s dispečery le-
tiště v Šarm aš-Šajchu. Žádné
informace o případných ne-
srovnalostech v záznamu
údajně nejsou. Experti z toho
vyvozují, že k tragédii došlo
náhle, údajně vlivem poško-
zení pravé části vnitřní palu-
by letadla, uvedl rozhlas.
„Nebyla zaznamenána žád-

ná komunikace, v níž by po-
sádka letadla o cokoli požáda-
la,“ potvrdil agentuře Reu-
ters tyto informace mluvčí

egyptskéhoministerstva civil-
ního letectví Muhammad
Rahmí. Dodal, že černé skříň-
ky jsou v dobrém stavu
a měly by přispět k vyřešení
příčin havárie.

Ruská agentura Interfax
s odvoláním na nejmenované
vyšetřovatele v Káhiře uved-
la, že na záznamu je slyšet po-
divný zvuk. „Chvíli před zmi-
zením stroje z radaru je zachy-
cen hluk, který není charakte-
ristický pro normální let,“ ci-
toval Interfax nejmenované-
ho představitele. iDNES.cz

Britové chtějí v EU
zůstat. Ale...
Británie si přeje setrvání v Ev-
ropské unii, nechce se ale podí-
let na prohlubování integrace.
Žádá také omezení unijní regu-
lace a odmítá, aby země mimo
eurozónu ručily za dluhy zemí
používajících společnou měnu.
Na Dni německého průmyslu
v Berlíně to včera řekl britský

ministr financí George Osbor-
ne. Británie usiluje o reformu
svých vztahů s EU a nejpozději
v roce 2017 by se mělo v zemi
konat referendum o jejím setr-
vání v Unii.

Chtěli zastřelit
ukrajinského
prokurátora
Neznámí útočníci se v noci na

úterý pokusili zabít ukrajinské-
ho generálního prokurátora
Viktora Šokina. Život mu za-
chránilo neprůstřelné sklo
v jeho kanceláři. Tři vypálené
střely mířily na hlavu a do týla,
při atentátu nebyl nikdo zra-
něn. Hlavní ukrajinský vojen-
ský prokurátor Anatolij Matios
naznačil, že za útokemmohou
být osoby spojené se svrženým
prezidentem Viktorem Januko-
vyčem. iDNES.cz

Podvodnice Sandra
V dalším dílu úspěšné filmové série
Dannyho parťáků zřejmě dojde k velké-
mu překvapení. Partičce vychytralých
podvodníčků totiž bude šéfovat Sandra
Bullocková. Vystřídá George Clooneyho.
Základ příběhů, tedy důmyslné loupeže
situované zejména do luxusního prostře-
dí kasin, se nezmění, pouze původní
tým specialistů na různá zlodějská
řemesla budou tentokrát tvořit vesměs
jejich ženské protějšky. Sandra Bullocko-
vá hraje v novém filmu Our Brand is
Crisis, jehož premiéra se uskutečnila
před několika dny v americkém Los
Angeles. Podle mizerné návštěvnosti
v USA se mluví o tom, že nový snímek
s Bullockovou je její vůbec nejhorší
komerční start v kariéře. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zprávy krátce

Bouchla bomba, nebo motor?

Zatím jen spekulace

Co stojí za tragédií? Mohlo
by za ní být více příčin.

● Na místě katastrofy ruského
airbusu na Sinaji se údajně
našly části, které nejsou
komponenty letadla. TASS
upozornil, že informaci úřa-
dy nepotvrdily.

● Podle britských expertů je
nepravděpodobné, že by za
tím mohl stát útok Islámské-
ho státu. Prý nemá k dispozi-
ci zbraň schopnou zasáh-
nout vysoko letící cíle. Navíc
zpravodajské služby by po-
hyb ozbrojenců na Sinajské
poušti zaznamenaly.

● Francouzský letecký odbor-
ník Robert Galan se podle
agentury AP domnívá, že pří-
činou katastrofy mohl být
pumový útok nebo sabotáž.
„Je to nepravděpodobné,
ale nevyloučil bych to,“ řekl
ředitel amerických zpravo-
dajských služeb James Clap-
per novinářům ve Washing-
tonu.

Strach z létání

Ruské úřady identifikovaly
prvních devět těl obětí sobot-
ní havárie ruského letadla
v Egyptě, při které zahynulo
všech 224 lidí na palubě.

● Sobotní katastrofa ruského
civilního letadla v Egyptě fak-
ticky v Rusku zastavila prode-
je leteckých zájezdů do za-
hraničí.



www.metro.cz SVĚT středa 4. listopadu 2015 10

Slovenská, němec-
ká či rakouská mé-
dia se zajímají
o zhoršené zdraví
českého zlatého
slavíka.

Právě v Německu má Karel
Gott řadu fanoušků už celá
léta. Když se objevila zpráva,
žemá populární zpěvák nádo-
rové onemocnění lymfatic-
kých uzlin, hned to způsobi-
lo u našich západních souse-
dů poprask.
Nejčtenější německý deník

Bild přinesl zprávu o Gottově
onemocnění na titulní stra-
ně. „Karel Gott má rakovi-
nu!“ hlásala. Deník připomí-
ná zpěvákovy zdravotní potí-
že z minulého týdne a jeho
operaci, při níž lékaři objevili
nádorové onemocnění.
„S Karlem to nevypadá dobře.
Bojuje o život,“ napsal list

s odvoláním na přítele Gotto-
vy rodiny. Obavy o „zlatý hlas
z Prahy“, jak se zpěvákovi
v Německu přezdívá, ale dá-
vají najevo i další tamní dení-
ky.
Pro německé fanoušky čes-

kého zpěváka znamenala
zpráva o jeho onemocnění
šok. „Včelka Mája má rakovi-
nu. V 76 letech. Přeji brzké
uzdravení, Karle Gotte,“ na-
psala na Twitteru uživatelka
jménem Pola Lomo.
Slovenský tisk připomíná

v souvislosti s Gottovou karié-
rou ocenění Zlatý slavík, kte-
ré zpěvák v časech jednotné-
ho Československa získal
hned dvaadvacetkrát.
Na webu cas.sk byl článek

o tom, že má Gott takzvaný
Non-Hodgkinův lymfom, vče-
ra nejčtenější ze všech.
Rakouská tisková agentura

APA připomněla, že v němec-
ky mluvících zemích je Gott
slavný díky písním Včelka
Mája a Einmal um die ganze
Welt. PAVEL URBAN a ČTK

Díky mezinárodní peněžní
sbírce se podařilo zachránit
před bezprostřední hrozbou
sešrotování kdysi nejrychlej-
ší zaoceánskou loď světa.
Podle agentury AP se nad-

šencům v americké Filadelfii
podařilo vybrat 100 tisíc dola-
rů (téměř 2,5 milionu korun),
které by měly alespoň dočas-
ně odvrátit zánik lodi SS Uni-
ted States, jež brázdila Atlan-
tik ve druhé poloviněminulé-
ho století.
Luxusní dopravní loď byla

spuštěna na vodu v roce 1951
a sloužila až do konce roku
1969. Tři sta metrů dlouhé
plavidlo mohlo pojmout

téměř 2000 cestujících, které
přepravovalo provozní rych-
lostí až 60 a maximální až
70 kilometrů za hodinu.
Po útlumu námořní dopra-

vy byla loď prodána, ale žád-

ný ze záměrů nových nabyva-
telů se nerealizoval. Od roku
2011 chátrající plavidlo patří
neziskové organizaci SS Uni-
ted States Conservancy, která
usiluje o jeho záchranu.

Vedení neziskové společ-
nosti oznámilo, že s žádostí
o pomoc se formou SMS obrá-
tilo na potenciálnímezinárod-
ní sponzory. Reakce byla příz-
nivá, a tak se podařilo shro-
máždit 100 tisíc dolarů. O dal-
ším osudu lodi chce nadace
rozhodnout tento týden.
V úvahu prý připadá využi-

tí plavidla jakomuzea. Udržo-
vání plavidla stojí měsíčně
60 tisíc dolarů. ČTK

SS United States WIKIPEDIA

Karel Gott MAFRA

Trosky vystavuje v Londýně
Čínský výtvarník Aj Wej-wej vystavuje své dílo v Králov-
ské akademii výtvarných umění v Londýně. Na snímku
stojí před exponátem Straight 2008–12, což je 90tunový
objekt na podlaze výstavní síně složený z ocelových vý-
ztuh do betonu. Aj je posbíral v troskách budov po ze-
mětřesení v S-čchuanu v roce 2008. Z ručně narovnaných
prutů sestavil pomník obětí zemětřesení. ROYAL ACADEMY

Originální vydírání
Čínské úřady za poslední
roky od nástupu preziden-
ta Si Ťin-pchinga do funk-
ce pozatýkaly bezpočet
nižších i vyšších oficiál-
ních činitelů. Toho se roz-
hodla využít čtveřice pod-
vodníků v provincii
Chej-lung-ťiang na severo-
východě země, kteří vyna-
ložili značnou sumu pe-

něz, času i práce, aby si
v opuštěném nákupním
středisku vytvořili repliku
kanceláře státního žalob-
ce. Když bylo všechno při-
pravené, unesli úředníka,
o němž doufali, že se sta-
ne první z dlouhé řady je-
jich obětí. To jim ale nako-
nec překazila policie. Ta
protikorupční v Číně totiž
při vyšetřování často ne-
dodržuje zákony.

Oceněn Enard
Nejprestižnější francouz-
ské literární ocenění, Gon-
courtovu cenu, získal za
letošní rok francouzský
spisovatel Mathias Enard
za román Boussole (Buzo-
la). O laureátovi ceny roz-
hoduje desetičlenná poro-
ta, která se k tomu tradič-
ně schází v pařížské re-
stauraci Drouant. ČTK

O Gotta se bojí
také v zahraničí

Sbírka. Odvrátila zánik
nejrychlejší zaoceánské lodi

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

PAVEL RENČÍN
VĚZNĚNÁ
Vězněná je thriller temného
stylu, jakých jena české scéně
zoufalý nedostatek. Příběh je
inspirován skutečnouudálos-
tí ze šumavského pohraničí,
která je zároveň jednímznej-
děsivějšíchpřípadů české kri-
minalistiky. Jak spolu souvisí

osudy středoškolskéhoučiteleMartinaDrásta, trpícího
nočnímimůrami, amalé holčičkyMarie, která jedena
prázdniny na Šumavu? Jaké tajemství ukrývá čtyřicet
let staráminulost? Kde končí skutečnost a kde začíná
šílenství? Ponořte se do dusivé atmosféry samoty,
divoké přírody a zla, které překonává
lidské chápání. Renčínův text sty-
lempřipomíná Stephena Kinga.
Přičteme-li notoricky známé a
čtenářům blízké prostředí Šu-
mavy, je výsledkem román, na
který na vás ulpí přiléhavěji než
tetování na kůži.

www.argo.cz

279 Kč

DĚSIVÝ PŘÍBĚH VE
STYLU STEPHENA KINGA

www



www.metro.cz FINANCE středa 4. listopadu 2015 1 1

Do Vánoc zbývá pa-
desát dní. Jak jsme
na tom s pořizová-
ním dárků a kolik
za ně utratíme?

Zhruba třetina Čechů kupuje
vánoční dárky pro své blízké
už v průběhu podzimu. Těs-
ně před Štědrým dnem si
vzpomenou a vše dohánějí
častěji muži než ženy, a navíc
spíše ti mladí. Vyplynulo to
z průzkumu, který mezi ná-
vštěvníky provedlo nákupní
centrum Freeport Fashion
Outlet.
Více než třetina oslove-

ných utratí za vánoční dárky
od pěti do deseti tisíc korun.
Další šestina od deseti do dva-
ceti tisíc. Prim hrají dárky
především z oblasti módy,
elektroniky, případně dárko-
vé poukazy.
Rostoucí ekonomika se pro-

mítne také v objemu náku-
pů. Například české e-shopy
očekávají nárůst až o pětinu
oproti loňsku. „Také očekává-
me, že vánoční svátky přebijí

z hlediska tržeb loňský rok
a v prosinci porostou až dvoj-
ciferným tempem,“ říká ředi-
tel centra Freeport Jan Pro-
cházka.
Štědřejší Vánoce očekávají

i prodejci elektroniky a domá-
cích spotřebičů, které lidé
často pořizují jako vánoční
dárek.
„Vedle každoročních ever-

greenů, jako jsou chytré tele-
fony, počítače nebo herní
konzole, bude letos mezi Če-
chy velký zájem o elektrový-
robky z oblasti zdraví a život-
ního stylu. Půjde například
o elektrické zubní kartáčky
nebo holicí a depilační stroj-
ky,“ prohlašuje Ladislav Po-
spíšil, ředitel marketingu
a nákupu prodejní sítě Ex-
pert Elektro.
Vánoční cukroví patří ne-

odmyslitelně k českým Váno-
cům, proto již od poloviny lis-
topadu je každoročně zřejmý
rostoucí zájem o suroviny na
jeho přípravu.
„Čím dál více zákazníků

ale dává přednost nákupu na-
šeho vlastního cukroví nebo
předpřipravených těst. Naší
specialitou je vánoční věnec
s rozinkami a mandlemi,“

uvádí mluvčí hypermarketů
Globus Pavla Hobíková.
Češi si v posledních letech

oblíbili předvánoční i vánoč-
ní cestování. Nejraději létají
za sluncem, v poslední době
je zvýšená poptávka napří-
klad po Indii. Řada Čechů sa-
mozřejmě létá i do Evropy,
zde je tradičně oblíbená vá-
noční Paříž.

„U všech vánočních destina-
cí však pozorujeme posun
v logice výběru dovolené.
Z našeho průzkumu vyplývá,

že 56 procent lidí při jejím vý-
běru vlastně ani neví, kam
chtějí přesně jet, nebo jsou
v tomto smyslu velmi benevo-
lentní. Vědí jen částku, kte-
rou jsou za cestu ochotni utra-
tit,“ upozorňuje Josef Trejbal,
ředitel portálu Letuška.cz,
a dodává: „Pro tento typ turis-
tů jsme vyvinuli speciální vy-
hledávač levných letenek. Cí-
lovou destinaci si tak lidé na-
konec vybírají podle nejnižší
dostupné ceny letenky na ce-
lém trhu.“ PAVEL URBAN

Kurzy

EURO
27,10

DOLAR
24,69

LIBRA
37,99

NAFTA: 29,38
NATURAL: 30,46

inzerce

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Čím dál více lidí nakupuje vánoční dárky přes internet. PROFIMEDIA.CZ

Češi ročně před veřejnými in-
stitucemi skryjí ekonomické
transakce až za 614 miliard
korun.
Významný podíl stínových

aktivit se týká malých hoto-
vostních plateb, které domác-
nosti provádějí v sektoru slu-
žeb. Uvádí to studie Stínová

ekonomika v ČR, kterou před-
stavilo Centrum ekonomic-
kých a tržních analýz (CETA).

Za všechny peníze, které se
ročně protočí v české stínové
ekonomice, by se podle analý-
zymohlo vytvořit přes 1,5 mi-
lionu pracovních míst oceně-
ných průměrnou mzdou. ČTK

Na bydlení téměř
půl miliardy
Ministerstvo pro místní roz-
voj má pro příští rok na
podporu bydlení 485 milio-
nů korun. O peníze na rege-
nerace sídlišť, pečovatelské
byty nebo úpravy pro vozíč-
káře mohou zájemci žádat
do 15. ledna.

Penta převzala VLP
Investiční skupina Penta
Investments včera převza-
la 100 procent vydavatel-
ského domu Vltava-Labe-
-Press od německého kon-
cernu Verlagsgruppe
Passau. Novým generál-
ním ředitelem byl jmeno-
ván Michal Klíma. ČTK

Kdy nakupujeme dárky

Třetina Čechů pořizuje dárky
už během podzimu, více než
čtvrtina lidí ale kupuje větši-
nu dárků až v prosinci.

● Zajímavé je, že tři procenta
z nás nekupují dárky vůbec.

● Více než třetina oslovených
utratí za vánoční dárky od
pěti do deseti tisíc korun.
Dalších 16 procent mezi de-
seti a dvaceti tisíci korun.

Stínová ekonomika.
Zatajíme až 614miliard

Zprávy krátce

Na poslední chvíli kupují
vánoční dárky hlavně mladí



www.metro.cz KULTURA středa 4. listopadu 2015 12

Pražské divadlo
chystá premiéru
původní hry Pan-
krác ’45.

Pankrác ’45 – tak se jmenuje
nová česká hra inspirovaná
skutečnými osudy pěti žen
uvězněných po skončení dru-
hé světové války v pankrácké
věznici. Ve Švandově divadle
v suterénním studiu bude
mít premiéry v pátek a v sobo-
tu. Autorkou předlohy jeMar-
tina Kinská, dlouholetá dra-
maturgyně smíchovské scé-
ny, která tímto představením
debutuje i jako režisérka.
Komorní drama z jedné

ženské cely pankrácké vězni-
ce nás zavede na konec léta
1945, do doby zatýkání nacis-
tických zločinců, ale také
honby na skutečné, nebo jen
údajné spolupracovníky
a přátele Němců.

Ve vězeňskémmundúru se
tak ocitnou i filmové hvězdy
Adina Mandlová v provedení
Kláry Cibulkové a Lída Baaro-
vá, kterou ztvární Réka Derz-
si. Půvabná Hana Krupková
coby – Němci záhadně nepo-
pravená – spojka parašutistů
je zase rolí pro posilu soubo-
ru v této sezoně, Evu Josefíko-
vou. „Jejich setkání je zčásti

fikce, všechny ale na Pankrá-
ci v rozmezí léta 1945 a roku
1946 opravdu byly. Příběh
každé z nich by vydal na ro-
mán. Přišlo mi lákavé svést je
alespoň na chvíli všechny do-
hromady – neboť jejich osu-
dy, jak se postupně ukáže, se
protínaly porůznu už několi-
krát předtím,“ říká Martina
Kinská. IVETA BENÁKOVÁ

Herečka AňaGeislerová se roz-
hodla vydat knižně deníkové
zápisky zachycující všední ži-
vot i záblesky střeženého sou-
kromí. V pěti podivuhodných
letech, jejichž datace není úpl-
ně jistá, se mísí humor s me-
lancholií, zamilování s rozcho-
dy a naprostá upřímnost s po-
třebou nic nevyzradit. Kniha
vychází s ilustracemi její sest-
ry Lely Geislerové, která je
také autorkou grafické úpra-
vy knihy – ta asociuje skuteč-
ný deník, dílo vychází také
zvukově a namluvila je sama
Geislerová. IBE

Už 20. listopadu vydává he-
rečka a zpěvačka Bára Polá-
ková své debutové album,
na kterém se podílel i Jan P.
Muchow. Jeho název však zů-
stává prozatím tajemstvím.
Na svou desku připravila de-
set písní, které vznikaly po-
slední čtyři roky. Autorka
hitu poslední doby s názvem
Nafrněná, jehož počet zhléd-
nutí se na serveru YouTube
vyšplhal přes pět milionů,
sbírala prý náměty všude ko-
lem sebe. IBE

Chcete si užít zimní radovánky?
Myslete již nyní na prevenci!

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci. K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz.

www.inpharm.cz

• pro dě i dospělé
• jedna krabička na 6 týdnů
v dávkování 1× týdně 1 tuba

Už nejen herečka, ale i spisovatelka LUCIE ROBINSON

Zprávy krátce

Eva Josefíková IVO DVOŘÁK

Legendární komedie scenáris-
ty Jiřího Brdečky a režiséra Ol-
dřicha Lipského Adéla ještě
nevečeřela se po téměř čtyři-
ceti letech vrací do kin.
Nestárnoucí film se před-

staví v digitalizované podo-
bě. Restaurování snímku pro-
běhlo vmaďarských laborato-
řích. Celou akci zaštítil odbor-
ně i organizačně Národní fil-
mový archiv v Praze, finan-
čně ji podpořil Island, Lich-
tenštejnsko a Norsko a Minis-
terstvo kultury ČR. Masožra-
vou Adélu v její původní krá-

se i lesku tak uvidí diváci už
14. listopadu v pražském
kině Lucerna. Film bude poté
k dispozici pro distribuci v ki-
nech, v televizi a na filmo-
vých festivalech, chystá se
i jeho vydání na DVD
a blu-ray.

„Moc se těším na to, až film
znovu uvidím tak, jako se
kdysi promítal v kinech,“
říká čestný host obnovené
premiéry, herečka Naďa Kon-
valinková, která v této slavné
komedii ztvárnila naivní
Květušku. MET

Vězení z 50. let
ve Švanďáku

Hladová Adéla. Film
se vrací v nové podobě

Clarkson v lochu?
Nechvalně známé natáče-
ní vánočního speciálu
Top Gearu v Patagonii
bude mít zřejmě další
soudní dohru. Hlavnímu
aktérovi Jeremymu Clark-
sonovi aktuálně hrozí až
tři roky vězení za změnu
poznávací značky vozidla.
Napjaté vztahy mezi Vel-

kou Británií a Argentinou
jsou výsledkem situace
z roku 1982 a bojů o sou-
ostroví Falklandy.

Nový Star Trek
Fanoušci vesmírné ságy
Star Trek oslavují. Americ-
ká stanice CBS oznámila,
že premiérovou řadu nasa-
dí v lednu 2017. iDNES.cz

inzerce

Geislerová. Má knihu

Debut. Poláková
tají název alba



www.metro.cz SERVIS středa 4. listopadu 2015 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Klasické
Shakespearovo drama
se nově vrací na plátna
kin, příběh válečníka
se jmenuje:
a) Macbeth
b) Othello
c) Hamlet

2 Domorodé označení
pro drobné ozdobné
ulity, které se užívaly
jako oblíbené platidlo:
a) tauri
b) kauri
c) mauri

3 Za první moderní
šachový turnaj se
považuje akce, která
se odehrála v Londýně
roku:
a) 1749
b) 1849
c) 1949

4 Událost, při které se
každé letadlo zcela
poprvé vznese nad
zemský povrch, se
nazývá:
a) zákluz
b) nálet
c) zálet

5 Večerníčková postava
Kluka z plakátu, který
se objevuje i na
billboardech, se
jmenuje:
a) Matěj
b) Aleš
c) Lukáš

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,1 °C
Rok výskytu: 1996

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Sudoku

14:45 To je vražda, napsala II
15:30 Vraždy na severu
16:20 Buchty
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:45 Království divočiny (14/20)
14:15 Příběhy zvědavých

přírodovědců (8/10)
14:30 Kvarteto
15:00 Uloupené mateřství
16:00 Člověk - neuvěřitelný stroj
16:50 Klíč
17:20 Korsika v barvách čtyř

ročních období
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Laurel a Hardy: Na pile
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (1)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Slavná detektivní parta
pana rady Vacátka z praž-
ské „čtyřky“ bojuje s pod-
světím. Tentokrát bude
řešit případ těžko objasni-
telné vraždy. Hrají: J. Mar-
van, F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, S. Zázvorková,
H. Čočková a další

20:55 První republika (10)
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Profil zločinu IV
23:35 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Etiopie, země kontrastů
Netradiční pohled na nej-
starší nezávislý stát Afriky

21:00 Na cestě po ekvádor-
ském Manabí

21:30 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Dron - stačí stisknout

spoušť
23:45 Queer: Český mýtus
00:10 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (10/12)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 Křesťanský magazín
01:35 Chcete mě?
02:00 Hledání pevného bodu
02:30 Zveme vás... na morav-

skou zabijačku
03:05 Farmářka H. Maturová
03:30 Poutní místa
03:45 Brno Open 2011

ČT2

20:15 Přístav (20)
Komediální seriál (ČR,
2015). Jonáš by rád, aby
u něj bydlela Arleta, ale
čáru přes rozpočet mu
udělá jeho bývalá, velká
Linda, která odjíždí na půl
roku pracovně do Němec-
ka a přiveze mu na hlídání
dceru, malou Lindu. Arleta
ale chce svoje soukromí.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Hawaii 5-0 III (15)
01:45 Zrozeni k zabíjení? IV (1)
02:50 Takoví normální

Američané (2)
03:50 Hawaii 5-0 V (22)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie

Trendy a lifestyle
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Do MasterChefovy restau-
race dorazí několik párů na
romantickou večeři, kterou
pro ně připravují dva ama-
térské kuchařské týmy.
A ve druhé části večera na
ně čeká komplikovaný cuk-
rářský úkol. V roli přísných
porotců se představí Miro-
slav Kalina, Marek Fichtner
a Marek Raditsch

21:35 Doktoři z Počátků (126)
23:00 Město
01:30 Kriminálka Las Vegas II

(19)
02:15 Novashopping
02:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (393)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (394)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou
Extrémní výprava českých
celebrit do míst, kde se
může přihodit cokoliv, je
zpět! Tentokrát se cestou
necestou vydáte za krása-
mi exotické Jižní Ameriky.
Poznejte místa, která
normální člověk neuvidí.
Vychutnejte si extrémní
zážitky ze sedla motorky

21:25 Teorie velkého třesku III
(11)

21:50 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:15 Pandemie (2/2)

Thriller (USA, 2006)
01:05 Partička
01:50 Herkules a Amazonky

Dobr. film (USA, 1994)
03:15 Ospalá díra II (11)

PRIMA COOL

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (9)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (394)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(19)
18:25 Ulice (2908)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (16)
13:25 Komisař Rex (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití (6)

Nekupujte padělky.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (14)
13:20 Simpsonovi X (3-6)
15:20 Teorie velkého třesku III

(10)
Experiment gorila.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama VI (4)
Benderovo parádní terno
4/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:15 Bořiči mýtů VI (1)
17:20 Grimm III (5)

Bubák. Fantasy seriál
(USA, 2013)

18:20 Simpsonovi X (7-10)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Kašlu na zdravou
stravu, je mi 40

a vypadám skvěle!“

VĚRA LILITH KLEJZAROVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 4. listopadu 2015 14

Scheryl
Janatková
Telefonicky.

Elektronickou žádost
zpracovávají déle.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šimon
Tokar

Telefonicky nebo se
zajdu objednat

osobně.

inzerce

Rozehrajete doma svou
soukromou partii a budete

se zatajeným dechem očekávat, jak do-
padne. Děláte si to zbytečně složitější.

Beran 21/3–20/4
Sice budete mírně nenala-
děni, nicméně v průběhu

dne se vám nálada zlepší, takže večer
už budete opět pohodář a vrba.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vás bavit hrát si na
hospodyňku, ovšem na dru-

hou stranu vás vlastní chuťové buňky
popoženou něco přece jenom dělat.

Rak 22/6–22/7
Tancování nebo jiný druh
pohybu by udělal dobře

nejenom vám, ale i vašim nejmladším,
zkuste se porozhlédnout po kurzech.

Kozoroh 22/12–20/1

Zjistíte, že toho máte s va-
šimi sousedy společného

mnohem více než jenom stejnou loka-
litu pro bydlení. Sblížíte se.

Býk 21/4–21/5
Nemáte-li na večer žádné
dohánění restů a vaši blízcí

budou výjimečně pod jednou střechou,
zahrajte si něco společně.

Štír 24/10–22/11

Povalovat se celý večer u te-
levize vám nevyjde, protože

vaši blízcí rozeběhnou zvláštní štafetu,
místo kolíku budou potíže.

Lev 23/7–22/8
Ti, kteří donedávna ještě vá-
hali, zdamají některé kousky

letního šatníku skrýt, dnes již bez lítosti
schovají všechno.

Vodnář 21/1–20/2

Některé domácí dění vám
nepůjde zcela na rozum,

nicméně se ke všem novinkám postaví-
te čelem a sami přijdete se zlepšováky.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít radost z nečeka-
né návštěvy, která překonala

i obecnou nechuť vycházet do sychravé-
ho počasí a dorazila k vám.

Střelec 23/11–21/12

Nebuďte zbytečně příkrý na
rodinné příslušníky, kteří to

s vámi jako vždy myslí dobře, ale jdou
na to podle vás úplně špatně.

Panna 23/8–22/9
Budete naladěni nostalgicky
a hlavou se vám budou ho-

nit vzpomínky na vaše dětství a první
školní a pracovní krůčky i kroky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ANDĚL poMoCI! Jste souženi únavou?
Nic se vám nedaří? Přivolejte si na pomoc
svého anděla – jeho kouzlo štěstí navrací!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 98LVZ a svým přáním!

Pište SMS ve tvaru 45DFT a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Komiks

Řešení sudoku

ŠPATNÉ HOSPODY
Věřte nevěřte, ale podle zpráv Informačního centra bezpeč-
nosti potravin bylo letos uzavřeno téměř 200 provozoven ve-
řejného stravování. Nebylo to určitě vůbec snadné! Ono totiž
zavřít někomu restauraci znamená připravit jej o práci, obži-
vu, způsobit mu velkou finanční újmu a psychické trauma. Ta-
kový provozovatel ztrácí v očích veřejnosti svou image a dob-
ré jméno! Pracovníci Statní zemědělské a potravinářské in-
spekce objevili v rámci svých pravidelných kontrolních ná-
vštěv v mnoha kuchyních zašlou špínu, trus hlodavců, zkaže-
né potraviny nebo katastrofální přípravu jídla. Dále odhalili

zanedbání základních technolo-
gických postupů při rozmrazová-
ní nebo ohřívání polotovarů
a také třeba nevyhovující sklado-
vé prostory pro suroviny. Ne-
vím, jak vám, ale mně se dělá
špatně! Mám bujnou fantazii,
a tak si představuji, kolik je asi
v naší zemi dalších hygienicky

nepřijatelných podniků, o kterých vůbec nevíme? Chodíme
tam, jíme a netušíme, co se vzadu v kuchyni vlastně odehrá-
vá. Vždyť si sami zkuste vzpomenout, kolikrát v životě se vám
stalo, že vám bylo velmi špatně, že jste měli spoustu zažíva-
cích či střevních problémů. Jenže všechno se přece zkontrolo-
vat nedá! A kolik podniků nejspíš i dnes přežívá na hranici špí-
ny, hnusu, amatérismu a arogance? Kdo ví? Kontrola a postih
jsou nezbytně nutné! Jde přece o naše zdraví, a někdy dokon-
ce i o naše životy. V některých jiných zemích se vyměřují – za
vědomé vaření ze zkažených surovin – velmi přísné tresty,
a dokonce vězení. Já bych klidně hlasoval pro zákon, ať kaž-
dý, kdo úmyslně poruší hygienická pravidla, co osobně zkon-
zumuje úplně všechno, co podvratně uvařil a nabídl veřejnos-
ti. Věřím, že si dá příště pořádný pozor!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

AROGANCE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Povýšenecká nadutost,
drzost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Antonín
Mareš

Radím jít rovnou
k lékaři a infiltrovat
se do ordinace.

Anketa Objednáváte se k lékaři telefonicky, nebo po internetu?

Dopisy a vzkazy

Ať si to zkusí
Konečně jsem se dostala
po konzultacích s ostatní-
mi, kteří cestují ráno do
zaměstnání do motolské
nemocnice, k tomu,
abych se začala pídit, proč
ráno, tedy mezi šestou
a sedmou hodinou, nejez-
dí soupravy do Motola, ale
končí ve stanici Petřiny.
Nikde se nemohu dozvě-
dět, proč tomu tak je. Pra-
covníci Dopravního podni-
ku Praha a Ropidu mohou
jet ráno touto trasou a po-
slechnout si rozčílené lidi,
kteří jedou pracovat, co si
o jízdním řádu v tomto ča-
sovém úseku myslí. Upo-
zorňuji, že do motolské
nemocnice jezdí ráno
zhruba pět tisíc lidí, kteří
chod nemocnice obstará-
vají. Nejen lékaři a sestry,
ale i ostatní personál včet-
ně údržby, která je pro
chod nemocnice velmi dů-
ležitá. Interval, který je na-
staven, je v mých očích
zcela scestný a pro lidi ne-
důstojný. Hlavně že pro
mladé flamendry, kteří
opilí končí svou zábavu
v nočních hodinách, je do-
prava posílena kratšími
spoji – je to absolutně bez-
vadné, že?

MICHAELA JONÁŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Takový provozovatel
ztrácí v očích veřej-
nosti svou image
a dobré jméno!

Slovo dne

„Nade mnou,
i když hodně

vysoko, pořád visí
malý křišťálový

glóbus.“
ŠÁRKA STRACHOVÁ, LYŽAŘKA
Strachová plánovala po loňské
sezoně ukončit kariéru. Po zisku
bronzu na MS to přehodnotila,

pokračuje a má nové cíle.



www.metro.cz JOB středa 4. listopadu 2015 15

Může to potkat
prakticky každého
z nás. Když se ocit-
nete bez práce,
měli byste být při-
praveni na návště-
vu úřadu práce.

Je to sice řada papírování, ale
dobrá příprava vámpak na sa-
motném úřadu ulehčí situaci.
Před první návštěvou simů-

žete na portálu ministerstva
práce a sociálních věcí stáh-
nout „Žádost o zprostředko-
vání zaměstnání“ a další po-
třebné formuláře služeb za-
městnanosti.
S sebou si určitě vezměte

platný průkaz totožnosti (ob-
čanský průkaz, cestovní pas)
nebo náhradní doklad, kte-
rým prokážete svou totož-
nost a místo bydliště. Pokud
jste absolvent, nezapomeňte
na doklad o nejvyšším ukon-
čeném vzdělání. V případě,
že jste už pracovali, je nutno
doložit potvrzení o ukončení
pracovněprávního vztahu, zá-
počtový list a potvrzení o výši
průměrnéhoměsíčního čisté-

ho výdělku nebo evidenční
list důchodového pojištění.

Pokud jste ukončili podni-
kání, vezměte s sebou „Potvr-
zení OSSZ o účasti na důcho-
dovém pojištění“, které vám
vystaví na okresní správě so-
ciálního zabezpečení.
Úřad práce ČR vydal pro ne-

zaměstnané, ale i pro zaměst-
nance aktualizovanou infor-
mační brožurku. Je k dispozi-
ci na pobočkách. Materiály si
zájemci mohou stáhnout
také na internetových strán-
kách www.uradprace.cz. MET

inzerce

Cestu na úřad práce si můžete ulehčit přípravou. MAFRA

Tematické letáky

Pro ty, kdo hledají radu
z konkrétní oblasti, připravil
Úřad práce ČR sadu celkem
třinácti tematických letáků.

● Zájemci se v nich dozvědí po-
třebné informace o nástro-
jích aktivní politiky zaměst-
nanosti, co musí udělat,
když chtějí vyjet za prací do
zahraničí, co je nutné vědět
před zahájením podnikání
nebo jak napsat správně ži-
votopis či motivační dopis.

Poprvé na úřad
práce? Co s sebou

Řemeslo láká míň
Nových řemeslníků přibý-
vá každý rok méně. Zatím-
co za posledních 15 let byl
průměr více než 24 tisíc
nových řemeslných živ-

ností za rok, v posledním
roce je to necelých 10 ti-
síc. V Česku je vydáno
přes 909 tisíc živnosten-
ských oprávnění v živnos-
ti řemeslné, což činí 27,8
procenta všech živnosten-
ských listů. ČTK

V Česku bylo ve třetím čtvrt-
letí letošního roku zaměstná-
no 70,5 procenta lidí ve věku
od 15 do 64 let. Podle České-
ho statistického úřadu (ČSÚ)
je to nejvíce od roku 1993.

Celková zaměstnanost se
meziročně zvýšila o zhruba
65 tisíc na 5,06 milionu lidí.

Roste také počet podnikatelů
se zaměstnanci. „Zlepšené
podmínky na trhu práce se
promítly v dynamickém
růstu míry zaměstnanosti
žen o 1,8 procentního bodu
na 62,6 procenta,“ uvedl ČSÚ.
Růst celkové zaměstnanos-

ti se projevil hlavně u služeb,

kde se počet lidí zvýšil zhru-
ba o 50 tisíc. Vzrostl zejména
počet pracujících ve velkoob-
chodu amaloobchodu včetně
opravy motorových vozidel
a v profesních, vědeckých
a technických činnostech. Na
konci září bylamíra nezaměst-
nanosti šest procent. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Společnost BILLA přijme pro svoje sklady v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance/zaměstnankyně na pozici:

SKLADNÍK/SKLADNICE – PICKER (výdělek až 29 000 Kč)
Náplň práce: • kompletace zboží na palety pomocí manipulační techniky
Nabízíme: • důkladné zaškolení

(praxe je výhodou, ale ne nutností)

• kompletní zaškolení a získání řidičského
oprávnění na nízkozdvižné vozíky

•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém

• dotované stravování ve firemní kantýně

• zaměstnancům skladu v Modleticích nabízíme
smluvní dopravu z Prahy-Opatova doModletic

• práce ve skladu v Jažlovicích
je vhodná i pro ženy

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte logistiku, tel.: 323 625 333 nebo 323 625 951.

Zprávy krátce

ČSÚ. V Česku je nyní zaměstnáno
nejvíce lidí od rozdělení republiky



komerční příloha METROLIVE středa 4. listopadu 2015 16

Ve firmě Sonymys-
lí při návrhu špič-
kových sluchátek
na všechny.

Pro náročné posluchače a pro-
fesionální DJ jsou určena uza-
vřená sluchátka MDR-V55,
která v těchto dnech testoval
největší IT e-shop v České re-
publice – Mironet.
Jakých referencí se nako-

nec dočkala? Jenom těch nej-
lepších! Zásluhou 40mm neo-
dymovýchměničů a širokého
frekvenčního rozsahu se mů-
žete těšit na vyvážené středy,
čisté výšky, a především – ext-
ra hutné basy. Vysokou kvali-
tu hudební reprodukce si ne-
rušeně vychutnáte také díky
měkčenémuhlavovémumos-
tu a polstrovaným náušní-
kům.
Komfort uživatele byl brán

na zřetel i při volbě kabelu.
Na první pohled maličkost,
ale po zkušenostech s 1,2met-
ru dlouhým plochým kabe-
lem, který se jednoduše neza-
motá, už se nebudete chtít ke

klasickým kulatým kabelům
příliš vracet.
Sluchátka vynikají svou

skladností a snadnou přenosi-
telností. Otočné, odklápěcí
mušle poskytují výbornou fle-
xibilitu za mixážním pultem,

zároveň je bez problémů slo-
žíte i do malých zavazadel
nebo jen tak necháte polože-
ná kolem krku.
Design modelu V55 se sku-

tečně povedl. Po konstrukční
stránce ani z estetického hle-

diska není absolutně co vy-
tknout. Sluchátka vypadají
stylově v každé situaci, mo-
derní tvary podtrhuje hned
čtveřice barev a jedinou vaší
příjemnou starostí je, kterou
z nich si vybrat.

Možná také patříte k těm, kte-
ří výběr sluchátek příliš neře-
ší. V nejbližším obchodě
s elektrem koupíte sluchát-
ka, jež nejvíce lahodí vašemu
oku, a potom už jen trpíte při
poslechu notně zkreslených
tónů, které vůbec neodpoví-
dají popisu na krabičce.
Neničte si uši a nekažte si

hudební zážitky plechovým
či zastřeným zvukem jako ze

sudu. Jestli se v nejrůznějších
parametrech příliš neorientu-
jete, držte se rad odborníků
a zaměřte se na produkty re-
nomovaných výrobců.
Věhlasných kvalit, i v ceno-

vě dostupných kategoriích,
dosahují sluchátka Sony.
Nedá nám to a rovnou se
s vámi podělíme o zajímavý
tip z nabídky tohoto japon-
ského giganta. Doslova za pár
korun můžete své sluchové
smysly potěšit náhlavními
sluchátky MDR-ZX110.
Díky promyšlené skládací

konstrukci s otočnýmimušle-
mi nezaberou příliš mnoho
místa, nemusíte se tak bát je
vzít kamkoli s sebou. Uzavře-
nost konstrukce zase zajistí
naprostou izolaci zvuků zven-
čí a zároveň nic z toho, co po-
sloucháte, se nedostane k va-
šemu okolí například v MHD.
Pro naprosté pohodlí jsou slu-
chátka navíc vybavena pol-
strovanými náušníky.
Zbývá tak už jen na vás, ja-

kou ze šmrncovních barev –
černé, bílé a růžové – si zvolí-
te. Precizní zvuk je u všech
tří variant samozřejmostí. Po-
kud nedáte bez hudby ani
krok, z těchto sluchátek bu-
dete nadšení.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

SONY MDR-V55
uzavřená sluchátka / 5 - 25000 Hz / 40mm

měniče / extra basy / plochý kabel 1,2m

hudební zážitky
pro náročné

1.299,-

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Mám tříletou dceru, která
má zřejmě po viróze hlav-
ně večer úporný kašel. Nic
nepomáhá, brala antibio-
tika a léky na vykašlávání
i dráždivý kašel. Existuje
nějaká rada z lékárny?

Kombinace expektorancií
a antitusik je u dětí vždy vel-
mi obtížná, protože na jedné
straně je potřeba se hlenu
zbavit, a proto se na vykašlá-
vání podávají expektorancia,
ovšem na straně druhé je pro
správnou imunitu nutné, aby
se dítě vyspalo, přičemž na
zklidnění kašle působí antitu-
sika. Problém je, že antitusika
sice zklidní kašel, ale zablokují
vykašlávání hlenu, což může
vést k jeho nebezpečnému
nahromadění, potažmo ke
zhoršení respirační infekce.

Řešení daného problému
je založeno na zklidnění kašle
a eliminaci hlenu, která by
dítě nerušila ze spaní. V tomto
ohledu bych doporučil nový
přípravek Prevapis sirup TUS.
Obsahuje nealergenní pro-
polis E.P.I.D.®, jehož vlivem
se infekční hlen rozpouští a
vstřebává, a tak dochází k ode-
znívání kašle. Zmíněné účinky
jsou doplněny rostlinnými
extrakty, které dráždivý kašel
tlumí. Jedná se o eukalyptový
med a myrtu, jež se tradičně
užívají u zánětů dýchacích
cest včetně zánětů ústní slizni-
ce a vedlejších nosních dutin.

K přípravku Prevapis sirup
TUS (3× denně) je vhodné při-
dat Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet 1× týdně a pro-
biotika Eubiomed ve formě
minitabulky čokolády, kterou
stačí podávat také 1× týd-
ně. Daná kombinace působí
balsamicky na dýchací cesty,
stimuluje sníženou imunitu,
chrání sliznice před vstupem
virů a bakterií do organismu.
Zmíněné přípravky jsou k do-
stání v každé lékárně ane-
bo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Sluchátka jsou určená pro náročné posluchače a DJ, odpovídá tomu komfort. MIRONET

Kvalitní sluchátka, která nekazí zážitek z poslechu MIRONET

Sony MDR-V55 jsou
sluchátka pro milovníky

Sony ZX110. Potěšení pro uši



Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 71527

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966571692

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 605260736 72315

• UČITEL koupí byt v Praze,
dluh není překážkou, právní
služby uhradím. Děkuji za na-
bídky. Volejte - pište SMS na
60503104172404

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.72750

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296472763

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363674142

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 71578

• Hledáme hezký byt na pro-
nájem může být ihned nebo
maxod 1.12. Jsme 2 os. bez zví-
řatek, nejlépe u mhd a občan-
ské vybavenosti. Děkujeme.
77508849873978

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.74313

Vzdělávání - nabídka
• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Tel. 60525705573189

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 24.11.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 73486

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60872

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160932

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960959

• Hotově 1-15 tis na OP a mob!
Na příjem do 150tis! Na zástavu
do 3mil! RIKISUNmetro B, Karlo-
vo nám., ul. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, t. 77815332471789

• Hotově 2-10. tisíc na ruku.
Vem OP a mobil. Od 18 let. Pro
občany ČR. Můžeš být v insol-
venci. Praha Háje, Tatarkova 6,
po-pá 9-17 hodin. T. 777367244 72423

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může být
zdarma, až 200tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 T. 774064546. 73993

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674119

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56429

• Řidič VZV - do výrob. provo-
zu v Praze 9 přijmeme řidiče s
praxí. Nab. kvalitní přeškolení
do 5t s prodl. vidlemi. Den-
ní/noč. 12h směny, krátký/dl.
týden. Zajímavé plat. ohodno-
cení. Nást. ihned, ubyt. umož-
níme. Svá CV zasílejte na
zamestnani@wellpack.cz, tel.
727903706, více info na
www.wellpack.cz.60559

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5, T:
60575575571406

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz71931

• Hledámenové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Be-
rouně a Benešově. Školení
zdarma, klientela zajištěna. T.
77748402671983

• Centr Group a.s. hledá stráž-
né pro své objekty v Praze a
okolí. Nabízíme zázemí spo-
lehlivé firmy, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz72009

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72475

• BS přijme vedoucího ostra-
hy objektu pro Prahu a stř. Če-
chy. Mzda až 30 tis. Kč. Poža-
dujeme SŠ vzděl., ŘP B. Tel.:
775784619.72837

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.72939

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 72949

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73076

• Přijmeme pracovníka/ci na
směnný provoz recepce a pracovní-
ka/ci na denní úklid. Životopis zasí-
lejte na mail pavlinan@it.cas.cz,
nástup leden 2016. 73105

• Přísp.org v Praze 4 přijme
všeobecnou sestru pro práci v
soc. službách s osvědčením k
výkonu bez odborného dohle-
du, HPP, doba neurčitá, směn-
ný provoz. Možnost řešení by-
tové situace. Nástup dle doho-
dy. CV zasílejte : info@uss4.cz.73116

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369573175

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průkazem.
Kontakt: cerhra@cerhra.cz 73178

• ZŠ na Praze 4 přijme vyuče-
nou kuchařku s praxí, mož-
nost postupu na pozici hlavní
kuchařky. Nástup dle dohody.
Tel. kontakt: 604 550 477.73224

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73298

• Přijmeme prodavačku do
mléčného oddělení do zavedené
prodejny na Praze 1. Praxe není
nutná. Příjemné vystupování. Na-
bízíme měsíční prémie a slevy
pro zaměstnance. CV zasílejte
na: pavel4000@seznam.cz 73427

• Registrovanou zdravotní la-
borantku pro Sexuologický
ústav přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup:
23.11.2015. Kontakt: Libuše
Stránská, tel. 224965247,
libuse.stranska@vfn.cz. 73448

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73539

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze mna částečný i
plný úvazek. Pro pracoviště
Praha 6 Ruzyně a Praha 4 Čest-
lice. Možnost vyplácet po týd-
nu. Tel: 777003523. 73556

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5. Kontakt 777571233,
email - info@hsostraha.cz. 73725

• AVE CZ přijme na Prahu 7-Ho-
lešovice UKLÍZEČE/ČKU: Hledá-
me šikovné pracovnice/íky na
ranní úklid administrativ. budo-
vy, prac. doba: PO–PÁ od 5:00
h. do 8:00 h. Smlouva na DPP
65 Kč/h., nástup ihned. Zašlete
CV na: ludek.marcian@ave.cz,
tel.: 602632564. 73735

• Soukromá firma přijme do
dílny MĚŘÍCÍHO TECHNIKA,
maturita elektro podmínkou,
možno i absolvent. Pracoviště
Praha Smíchov, pak Běchovi-
ce. T. 60628307773738

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396873769

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, nutný
čistý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.73775

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance nočního úklidu,
nutný čistý TR, nástup ihned.
Volejte 720 665 191.73777

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na hlav-
ní pracovní poměr na provoz v
Praze - Modleticích. Jedná se o
skladové prostory, nepřetržitý
provoz, tzn. 12ti. hod. směny,
ranní/noční režim práce v krát-
kém a dlouhém týdnu. Poža-
dujeme potravinářský průkaz
a trestní bezúhonnost. Nabízí-
me nadstandardní mzdu v da-
ném oboru, příspěvek na dů-
chodové pojištění. Nástup ih-
ned. Tel. 585152337 73782

• Unijob: Brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, ostraha, kustodní do-
zory na výstavách, administra-
tiva. Zálohy denně. Volejte
604376770.73813

• Unijob: Nabídka práce ve
skladu na HPP. Nástup
18-20000 Kč, Praha 10, mož-
nost zřízení průkazu na VZV
zdarma. Nástup ihned. Zálohy
týdně. T. 604376770 73817

• Pyramida Centrumpřijme la-
kýrníka-přípraváře. Vyučení v
oboru podmínkou!!! Životopi-
sy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730.73818

• Střední škola Praha 15 přijme
ihned finanční účetní na HPP. Po-
žadujeme alespoň 3 roky praxe,
znalost podvoj. účetnictví, DPH,
daní a majetku. Nabízíme plat
od 20 tis. btto, firemní benefity.
Životopisy zasílejte na
zuzana.binarova@skolahostivar.cz.73842

• SŠAI, Praha 10, přijme do
školní jídelny vyučenou ku-
chařku. Požadavky: vyuč. v
oboru, praxe 3 roky, samostat-
nost, zodpovědnost, pozitivní
přístup ke všem zákazníkům
(studentům) a ostatním pra-
covníkům. Nabízíme plat 12
tis. brutto, firemní benefity. Ži-
votopisy zasílejte na
zuzana.binarova@skolahostivar.cz,
nebo volejte tel.: 242456161. 73843

• Přijmeme bourače, pracov-
níka a pomocnou sílu do vý-
robny uzenin na Praze 5. Info
na tel. 257316908, 602163263. 73896

• Firma Prestige Photo přijme
brigádníky na kompletaci za-
kázek. Práce na úkol. Po - Pá 8
- 16 hod. Praha 5. Vhodné pro
důchodce. Tel. 603890824 74047

• Do NOVÉHO PROJEKTU při-
jmeme 12 komunikativních ko-
legů. Plat 24.000 Kč/měs., ná-
stup ihned. Tel. 775500197 74052

• Nová švýcarská společnost
přijme 12 prodejců do týmu,
možno také jako brigáda.
PLAT 1.200 Kč/den. Pí Vaňáčo-
vá tel. 775500197 74056

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, mzda 80,- Kč/hod.
+ odměny, směnný provoz, mož-
nost získání certifikace, mož-
nost záloh. Info: 722471961 74059

• Úklidová společnost hledá
vedoucího směny/pracovníka
úklidu na plný úvazek pro ob-
chodní centrum na Praze 4,
spěchá . Tel.: 777675836. 74093

• Město Odolena Voda vyhlašu-
je výběrové řízení na vedoucího
strážníka městské policie. Více
info na www.odolenavoda.cz
na úřední desce.74164

• Brigáda pom. práce v kuchy-
ni O2 Aréna-obsluha myčky,
čištění zeleniny. Odměna 80Kč
-100Kč/hod. Tel: 777645771 74280

• Brigáda kuchař/ka doO2Aré-
ny. TK,SK, flex. směny – FED
CUP, koncerty, hokeje. Odměna
od 125,-/hod. Tel. 777 557 305 74281

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid ve vzdělá-
vacím zařízení v P 11 - Opatov a
P 2 - Vinohrady, na 4 hod. den-
ně. T. 603280173, 734605000 74293

• Přijmeme schopného dů-
chodce s řidičským oprávně-
ním sk. "C", digitální karta, pro
občasnou výpomoc. Praha 6.
Tel. 60223596374306

• Úklidová firma přijme za-
městnance na odpolední úklid
kanceláří na P6-Suchdol. Pra-
covní doba PO-PÁ od 17,00
hod. Vážní zájemci volejte tel.
739609156. 74308

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků,
praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, jednosměn-
ný provoz. Praha 9-H. Počerni-
ce, T. 281925163.74315

• Školní kuchyně Praha 8 tra-
sa Metro B přijme vyučenou
kuchařku, nástup ihned. Kon-
takt:jidelna@zs-strozziho.cz,
tel. 284812087. 74318

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid spol. prostor bytové-
ho domu v Praze 5 – Lužinách,
u metra, 1x týdně, plat 1100
Kč/měs.; a spol. prostor byto-
vého domu v Praze 6 – Divoké
Šárce, 1x týdně, plat 1000
Kč/měs. Tel. 73104736774320

• Přijmeme ihned ženy na
úklid práce, HPP,
(14.00-22.00), plat 11.000,-
Kč/měs., DPČ, (16.00-20.00),
plat 6.000,- Kč/měs. Pracoviš-
tě: Praha 9 Letňany. Požadav-
ky: fyzická zdatnost a čistý TR.
Info: p. Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).74340

• Hledáte práci? Přijmeme vět-
ší počet pracovníků ostrahy,
nabízíme až 100 Kč/hod. Info
602585329, 724596551 73845

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259494

Služby - nabídka
• Joalis - detoxikace Žižkov, 6mi-
nut od Riegrových sadů, terapeut
David, zd-joalis@seznam.cz
Tel. 77753455472886

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 73535

Hobby - poptávka

Ostatní

BRIGÁDA/HPP

Tel.: 722 346 470

BRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME TÝDNĚ

80 -150 Kč/hod.

NÁSTUP IHNED

vhodný i pro studenty

a seniory jako přivýdělek

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNÍ

až 100 Kč/hod
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

McROYCzechpřijmepracovníky
do skladu a tiskárny. HPP/DPČ.
Praha a okolí. Od 17000 Kč/měsíc.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, Praha (Pražského povstání)

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
přijme pracovnici pro e-shop se sídlem

v Kralupech nad Vltavou
Náplň práce: stříhání látek, galanterie,

balení a expedice objednávek
Praxe v oboru textil – metráž výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 4. listopadu 2015 18

Trenér Vladimír Vůjtek mu-
sel udělat jednu změnu v no-
minaci hokejové reprezenta-
ce na turnaj Karjala. „Na se-
ver Evropy neodcestuje zraně-
ný obránce Vladimír Roth
z Třince, místo kterého byl
do kádru zařazen Tomáš Vo-
ráček z Mladé Boleslavi,“ in-
formoval tiskový mluvčí Čes-
kého svazu ledního hokeje
Zdeněk Zikmund. Národní
tým se před první akcí seriálu
Euro Hockey Tour sešel včera
odpoledne v Praze. ČTK

Jágr se vrátil do přípravy, už se cítí dobře
Český hokejový útočník Jaromír Jágr plánuje v dnešním utkání na ledě Anaheimu návrat
do sestavy Floridy. Po zranění, kvůli kterému vynechal dva zápasy, absolvoval v pondělí
bez potíží naplno celý trénink a cítí se připraven do hry. Panterům chyběl dva zápasy. AP

Mohou za to zuby
Téměř 40 procent profesi-
onálních fotbalistů v Britá-
nii má zubní kazy a u ně-
kterých jsou tak vážné, že
mohou ovlivnit výkon na
hřišti. Navíc každý dvacá-
tý trpí vážnou nemocí dás-
ní. Špatný stav chrupu od-
halil výzkum britských
zdravotníků.

Byl bezohledný
Britský fanoušek, který
vnikl při Velké ceně Singa-
puru formule 1 na trať,
stráví šest týdnů ve věze-
ní. Sedmadvacetiletý muž
u soudu přijal trest za bez-
ohledné jednání, kterým
20. září při závodu na
okruhu Marina Bay ohro-
zil životy jezdců. ČTK

Trenér Vladimír Vůjtek ČTK

Do fotbalové re-
prezentace se vrátí
David Limberský.

Plzeňský obránce poslední
sraz vynechal jako trest za ne-
vhodné gólové oslavy jen pár
dnů po autonehodě pod vli-
vem alkoholu.

„David Limberský si nomi-
naci zaslouží, protože patří
k nejlepším levým obráncům
v lize. Měl jsem s nímněkolik
pohovorů – vysvětlil jsemmu
pravidla, která chci, aby dodr-
žoval. On to ví a doufám, že
to tak bude platit,“ vysvětlil
kouč Vrba.
Ač jsou na programu jen

přípravné zápasy proti Srb-
sku (13. listopadu v Ostravě)

a Polsku (17. listopadu ve Vra-
tislavi), v nominaci nechybějí
opory jako Petr Čech, Jaro-
slav Plašil či uzdravený To-
máš Sivok.
Po čtyřech letech dostal po-

zvánku také Kamil Vacek,
kterému se daří v Polsku.
Vminulosti odehrál za národ-
ní mužstvo šest mezistátních
zápasů. „Kamil se o nominaci
dozvěděl přibližně před týd-

nem. Sledoval jsem ho v ně-
kterých zápasech, teď, v době
internetu je to jednodušší.
Gliwice, za které hraje, jsou
největším překvapením pol-
ské ligy. V nominaci jsou na
základě výkonnosti,“ zdůvod-
nil Vrba. V nominaci nadále
chybí zraněný kapitán To-
máš Rosický a nově také útoč-
ník David Lafata, jenž má
zdravotní problémy. iDNES.cz

Číslo dne

4
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha hostí dnes od 19.15 ve
4. kole Evropské ligy Wislu
Krakov a před následující těž-
kou sérií potřebují polského
soupeře porazit. Z úvodních
tří duelů totiž obhájkyně titu-
lu vytěžily jediné vítězství
a s ohledem na to, že čtyři
z dalších pěti utkání sehrají
na palubovkách soupeřů,
mohly by se dostat do problé-
mů. Pražanky překvapivě za-
váhaly hned na úvod sezony
s Kayserisporem, následně
sice porazily Bourges, ale mi-
nulý týden ve vyrovnaném
duelu nestačily na Orenburg
na jeho hřišti. Polský mistr,
který má zatím na kontě tři
porážky, bude mít v Praze
také o motivaci postaráno.

Jako nejmladší má 25 tisíc
Basketbalista LeBron James (vpravo) se zapsal do historie
NBA jako nejmladší hráč, který v lize překonal hranici 25
tisíc bodů. Třicetiletý lídr Clevelandu přispěl v pondělním
utkání 22 body k vítězství 107:100 nad Philadelphií a na
kontě má nyní 25 001 bodů. Dosud nejmladším hráčem,
který se v NBA přes tuto hranici dostal, byl Kobe Bryant.
James to nyní dokázal jako 20. hráč v historii soutěže. AP

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• PODZIMNÍ SEXNAMKA! Máš
chuť na pořádný sexíček! Po-
šli SMS ve tvaru 66TNE a text
na 909 15 50
• Kyprá Věra 60. Odhalí ti svá
nejtajnější zákoutí! Chceš? Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 13UJF a tvůj text!
• Provětrej mou opuštěnou
lasturku! Ještě dnes! Cítím se
sama a chtěla bych to změ-
nit! Katka 37. Brnkni mi na
909 801 801 kód EMT62

• Jsem nezkrotný živel, kte-
rého jen málokterý muž do-
káže uspokojit. Většina rychle
odpadne? Jak si povedeš ty?
Dokážeš mě pokořit? Nenasyt-
ná Veronika 30. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 22LKR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Patří mezi nejlepší beky
Proti Belgii
Poprvé od roku 2006 se
čeští házenkáři představí
v předkvalifikaci o účast
na mistrovství světa. Svě-
řenci trenérů Jana Filipa
a Daniela Kubeše dnes
od 17.10 na Podvinném
mlýně domácím zápa-
sem v Praze proti Belgii
rozehrají tříčlennou sku-
pinu, ve které je ještě Tu-
recko, a jako jasný papí-
rový favorit neberou nic
jiného než postup do
červnového play-off. Do
něj projde pouze vítěz.
„Nesmíme si dovolit pod-
cenit žádného soupeře,“
varuje kapitán Filip Jícha
(na snímku). ČTK

Karjala. Za Rotha
zaskočí Voráček

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SPORT středa 4. listopadu 2015 19

3

1

V soubojích s elit-
ními evropskými
celky se zástupci
české extraligy
ukázali ve formě.

V úvodním zápase osmifinále
hokejové Ligy mistrů Litví-
nov doma zdolal švédskou
Frölundu 2:1. Ještě lepší pozi-
ci si do odvety připravila Spar-
ta, která porazila finského
šampiona zOulu 4:2. Jen Libe-
rec před vyprodanou arénou
proti švýcarskémuDavosu ne-
uspěl a prohrál 3:5.
Litvínov zaskočil suveréna

švédské ligy. Dlouho bezbran-
kový zápas načal obránce Ka-
rel Kubát, pak vyrovnal v pře-
silovce Andreas Johnson, ale
o výhře Severočechů rozhodl
rovněž v početní výhodě Ro-
bin Hanzl. Frölunda ze 16
utkání švédské ligy prohrála
jen dvakrát. Naopakmistr ex-
traligy Litvínov má v domácí
nejvyšší soutěži potíže. Jenže
v Lize mistrů se mu výsledko-

vě daří, což potvrdil i proti
švédskému suverénovi.

Lídr extraligy z Liberce při-
šel o lepší výsledek v první
třetině, kterou prohrál 1:3.
Dvakrát semezi střelce zapsa-
li domácí útočník Branko Ra-
divojevič a v dresu vítězů An-
dres Ambühl.

Sparta připravila Kärpätu
Oulu první porážku v soutěži,
góly se o to zasloužili Daniel
Přibyl, Michal Čajkovský,
Lukáš Cingel a Jaroslav Hlin-
ka. Pražané si však uvědomu-
jí, že o postupujícím do čtvrt-
finále ještě není rozhodnuto.
„Pro odvetu to neznamená vů-
bec nic, je to naprosto otevře-
né,“ řekl trenér Sparty Josef
Jandač. „Odveta bude úplně
jiný zápas. Oni budou hrát
doma a určitě nemohou vylo-
ženě bránit, protože mají
manko dva góly. Asi těžko to
ale vyloženě hned od začátku
otevřou. My hrajeme stejně
doma i venku, takže pro nás
se nic měnit nebude,“ dodal
kapitán Jaroslav Hlinka.
Odvety osmifinále jsou

v Lize mistrů na programu
příští úterý. iDNES.cz, ČTK

4

2

Bílí Tygři
Liberec

inzerce

Sparťané připravili
Oulu první porážku

2

5

Radost litvínovských hokejistů ze vstřeleného gólu ČTK

Kärpät
Oulu

HC
Davos

Frölunda
Indians

Fotbalisté Jablonce jako prv-
ní postoupili do jarního čtvrt-
finále domácího poháru MOL
Cupu. V odvetě osmifinále po-
razili druholigový Frýdek-Mís-
tek 3:0 a potvrdili tak vítěz-
ství 2:0 z úvodního duelu na
hřišti soupeře.
Favorit se před pěti stovka-

mi diváků poprvé prosadil
těsně před poločasem, kdy se
po rohovém kopu trefil hla-

vou Wágner. V 72. minutě
zvýšil střídající Doležal a osm
minut před koncem uzavřel
skóre svou druhou brankou
v zápase Wágner.
Jablonečtí si postupem do

pohárového čtvrtfinále čás-
tečně spravili chuť po sérii
pěti ligových utkání bez vý-
hry a zpříjemnili trenérovi Ja-
roslavu Šilhavému oslavu vče-
rejších 54. narozenin. ČTK

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Sparta
Praha

Branky: 33. Přibyl,
36. Čajkovský, 51. Cingel,
57. J. Hlinka – 7. Nutivaara,
52. Hakanpää
Diváci: 4593

Branky: 15. a 36. Radivoje-
vič, 60. Řepík – 7. a 58.
Ambühl, 10. Simion,
19. D. Wieser, 29. Paulsson
Diváci: 7148 (vyprodáno)

Verva
Litvínov

Branky: 33. Kubát,
46. R. Hanzl – 42. Johnson
Diváci: 1 125

Fotbalová Liga mistrů

Astana–Atl. Madrid 0:0
Benfica–Galatasaray 2:1
Manchester United
–CSKA Moskva 1:0
Mönchengladbach
–Juventus Turín 1:1
Eindhoven–Wolfsburg2:0
Real Madrid–PSG 1:0
FC Sevilla
–Manchester City 1:3
Š. Doněck–Malmö 4:0

Pohár. Jablonec postupuje



Nyní s možností splátek bez navýšení

Pouze 20× 1 349 Kč měsíčně

MacBookAir

28 990,-

26 990,-Nová cena:

Původní cena:

Cena zboží 26 990 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 26 990 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 1 349 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 26 980 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění
schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem); je oprávněn je zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Touto reklamou nevzniká

právní nárok na poskytnutí úvěru. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 11. do 30. 11. 2015 nebo do vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

Authorized
Reseller

MacBookAirmá teďprocesor IntelCorepátégenerace,Thunderbolt 2, skvělévychozí
aplikaceastejnoucelodennívýdržbaterie. Je tak tenký, lehkýaodolný, žesihomůžete
vzít kamkoli – a tak vykonný, že tam na němuděláte všechno, co potřebujete.


